
ВЕСТНИК № 4 
18 марта  

     2022 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                           № 9 

 

О принятии проекта решения Совета 

депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении 

изменений в Устав Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области» 
  

Рассмотрев предложенный проект решения 

Совета депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области», Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

                                                                РЕШИЛ: 

 

1. Принять  проект решения Совета 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   2022 года                                          №  

О внесении изменений в Устав 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

 

 

В целях приведения Устава Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствии с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области (в редакции решений Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 24.04.2006 №15, от 

19.02.2007 №6, от 06.11.2007 №32, от 09.04.2008 

№17, от 09.10.2008 №32, от 19.06.2009 №17, от 

28.09.2009 №27, от 19.05.2010 №20, от 22.02.2011 

№4, от 13.01.2012 №1, от 21.05.2012 № 29, от 

25.12.2012 № 59, от 17.01.2014 № 1,от 25.07.2014 № 

18, от 15.01.2015 № 1, от 23.07.2015 № 27, от 

11.03.2016 № 8, от 12.07.2016 № 20,  от 24.04.2017 № 

10, от 27.12.2017 № 48, от 29.06.2018 № 19, от 

19.04.2019 № 10, от 27.03.2020 № 7, от 28.08.2020 

№24, от 26.03.2021 № 8, от 31.08.2021 № 21, от 

28.02.2022 № 7) следующие изменения: 

1)    в пункте 25 части 2 статьи 7 исключить 

слова: 

«, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного 

земельного участка»; 

2) в части 4 статьи 35 слова «в газете 

«Поречанка» заменить словами «в периодическом 

печатном средстве массовой информации 



 

2 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения». 

2. Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения» после 

государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 10 

 

Об установлении порядка учета 

предложений по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области» и порядка участия граждан в 

его обсуждении 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О порядке учета предложений по 

проекту Устава Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области,  

проектам нормативных правовых актов о внесении 

изменений и дополнений в Устав Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области и о порядке участия граждан в 

их обсуждении», Совет депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Публичные слушания по проекту решения 

«О внесении изменений в Устав Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 18 апреля 2022 

года в здании Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 10-00 часов. 

2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области» и участия граждан в его обсуждении: 

2.1 Ознакомление с проектом решения через 

периодическое печатное средство массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

2.2. Прием предложений граждан в 

письменной форме Администрацией Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

2.3. Утверждение изменений в Устав 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на заседании Совета 

депутатов. 

2.4. Опубликование решения «О внесении 

изменений в Устав Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области» в периодическом печатном средстве 

массовой информации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 13 

 

О внесении изменения в Положение о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 



 

3 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
области, Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

26.11.2021 № 31 внести изменение: 

1.1) абзац 4 пункта 2.8. изложить текстом в 

редакции следующего содержания: 

«В случае объявления Администрацией 

предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований контролируемое лицо в 

течение десяти рабочих дней со дня получения 

предостережения вправе подать в Администрацию 

возражение в отношении предостережения. 

Возражение должно содержать: 

1) наименование Администрации, в который 

направляется возражение; 

2) наименование юридического лица, 

фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) 

индивидуального предпринимателя или гражданина, 

а также номер (номера) контактного телефона, адрес 

(адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен 

ответ контролируемому лицу; 

3) дату и номер предостережения; 

4) доводы, на основании которых 

контролируемое лицо не согласно с объявленным 

предостережением; 

5) дату получения предостережения 

контролируемым лицом; 

6) личную подпись и дату. 

 В случае необходимости в подтверждение 

своих доводов контролируемое лицо прилагает к 

возражению соответствующие документы либо их 

заверенные копии. 

Возражение в отношении предостережения 

рассматривается Администрацией в течение 30 дней 

со дня получения. В результате рассмотрения 

возражения контролируемому лицу в письменной 

форме или в форме электронного документа 

направляется ответ с информацией о согласии или 

несогласии с возражением. В случае несогласия с 

возражением в ответе указываются соответствующие 

обоснования.». 

2. Настоящее решение разместить на 

официальном сайте Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 14 

 

Об утверждении ключевых  

показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей по 

муниципальному жилищному 

контролю в Слободском сельском 

поселении Демидовского района 

Смоленской области 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 

Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Совет депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ключевые показатели и их 

целевые значения, индикативные показатели по 

муниципальному жилищному контролю в 

Слободском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1 

января 2022 года. 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
Приложение  

к решению Совета 

депутатов Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области от 

16.03.2022 № 14 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному 

жилищному контролю в Слободском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской 

области 

 



 

4 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
1. Ключевые показатели по 

муниципальному жилищному контролю в 

Слободском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области и их целевые значения:  
Ключевые показатели Целевые 

значения 
(%) 

Процент устраненных нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

обязательных требований 

70 

Процент обоснованных жалоб на действия 

(бездействие) контрольного органа и (или) его 

должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества поступивших 

жалоб 

0 

Процент  решений, принятых по результатам 
контрольных мероприятий, отмененных контрольным 

органом и (или) судом, от общего количества решений 

0 

Процент результативных контрольных (надзорных) 

мероприятий, по которым не были приняты 
соответствующие меры административного 

воздействия 

5 

Процент вынесенных судебных решений о назначении 
административного наказания по материалам органа 

муниципального контроля 

95 

 

2. Индикативные показатели по 

муниципальному жилищному контролю в 

Слободском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области:  

1) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным 

индикаторами риска нарушения обязательных 

требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных 

(надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий с взаимодействие по каждому виду 

контрольно-надзорных мероприятий, проведенных 

за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период; 

6) количество обязательных 

профилактических визитов, проведенных за 

отчетный период; 

7) количество предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

9) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по итогам которых возбуждены дела 

об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

10) сумма административных штрафов, 

наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

11) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 

период; 

12) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым 

органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период; 

13) общее количество учтенных объектов 

контроля на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных 

контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

15) количество учтенных 

контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, 

за отчетный период; 

16) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, за отчетный период; 

17) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

18) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению 

государственного контроля(надзора) и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный период. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 15 

 
Об утверждении ключевых  

показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей по 

муниципальному контролю в области 

охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий 

местного значения в границах 

Слободского сельского поселения 



 

5 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Демидовского района Смоленской 

области 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 

Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Совет депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 
РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ключевые показатели и их 

целевые значения, индикативные показатели по 

муниципальному контролю в области охраны и 

использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения в границах 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1 

января 2022 года. 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
Приложение  

к решению Совета 

депутатов Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области от 

16.03.2022 № 15 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному 

контролю в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного 

значения в границах Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

1. Ключевые показатели по 

муниципальному контролю в области охраны и 

использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения в границах 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области и их целевые значения:  

 
Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

Процент устраненных нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

обязательных требований 

70 

Процент обоснованных жалоб на действия 

(бездействие) контрольного органа и (или) его 

должностных лиц при проведении контрольных 

мероприятий от общего количества поступивших 
жалоб 

0 

Процент  решений, принятых по результатам 

контрольных мероприятий, отмененных 

контрольным органом и (или) судом, от общего 
количества решений 

0 

Процент результативных контрольных (надзорных) 

мероприятий, по которым не были приняты 

соответствующие меры административного 
воздействия 

5 

Процент вынесенных судебных решений о 

назначении административного наказания по 
материалам органа муниципального контроля 

95 

2. Индикативные показатели по 

муниципальному контролю в области охраны и 

использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения в границах 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области:  

1) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным 

индикаторами риска нарушения обязательных 

требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных 

(надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий с взаимодействие по каждому виду 

контрольно-надзорных мероприятий, проведенных 

за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период; 

6) количество обязательных 

профилактических визитов, проведенных за 

отчетный период; 

7) количество предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

9) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по итогам которых возбуждены дела 

об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

10) сумма административных штрафов, 

наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

11) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 

период; 

12) количество направленных в органы 



 

6 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым 

органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период; 

13) общее количество учтенных объектов 

контроля на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных 

контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

15) количество учтенных 

контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, 

за отчетный период; 

16) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, за отчетный период; 

17) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

18) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению 

государственного контроля(надзора) и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный период. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 16 

 

Об утверждении ключевых  

показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей по 

муниципальному контролю за 

исполнением единой 

теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения в 

Слободском сельском поселении 

Демидовского района Смоленской 

области 

 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 30 

Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Совет депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ключевые показатели и их 

целевые значения, индикативные показатели по 

муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения в Слободском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской 

области согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1 

января 2022 года. 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
Приложение  

к решению Совета 

депутатов Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области от 

16.03.2022 № 16 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному 

контролю за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в Слободском сельском поселении 

Демидовского района Смоленской области 

 

1. Ключевые показатели по 

муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения в Слободском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской 

области и их целевые значения:  

 
Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

Процент устраненных нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

обязательных требований 

70 

Процент обоснованных жалоб на действия 
(бездействие) контрольного органа и (или) его 

должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества поступивших 

жалоб 

0 

Процент  решений, принятых по результатам 

контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего 

количества решений 

0 

Процент результативных контрольных 
(надзорных) мероприятий, по которым не были 

5 



 

7 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
приняты соответствующие меры 

административного воздействия 

Процент вынесенных судебных решений о 

назначении административного наказания по 
материалам органа муниципального контроля 

95 

 
2. Индикативные показатели по 

муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения в 

Слободском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области:  

1) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным 

индикаторами риска нарушения обязательных 

требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных 

(надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий с взаимодействие по каждому виду 

контрольно-надзорных мероприятий, проведенных 

за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период; 

6) количество обязательных 

профилактических визитов, проведенных за 

отчетный период; 

7) количество предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

9) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по итогам которых возбуждены дела 

об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

10) сумма административных штрафов, 

наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

11) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 

период; 

12) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым 

органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период; 

13) общее количество учтенных объектов 

контроля на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных 

контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

15) количество учтенных 

контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, 

за отчетный период; 

16) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, за отчетный период; 

17) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

18) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению 

государственного контроля(надзора) и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный период. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 17 

 

Об утверждении ключевых  

показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей по 

муниципальному контролю на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 

Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Совет депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ключевые показатели и их 

целевые значения, индикативные показатели по 



 

8 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1 

января 2022 года. 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
Приложение  

к решению Совета 

депутатов Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области от 

16.03.2022 № 17 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному 

контролю на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

1. Ключевые показатели по 

муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области и их целевые значения:  

Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

Процент устраненных нарушений 

обязательных требований от числа 

выявленных нарушений 

обязательных требований 

70 

Процент обоснованных жалоб на 

действия (бездействие) 

контрольного органа и (или) его 

должностных лиц при проведении 

контрольных мероприятий от 

общего количества поступивших 

жалоб 

0 

Процент  решений, принятых по 

результатам контрольных 

мероприятий, отмененных 

контрольным органом и (или) 

судом, от общего количества 

решений 

0 

Процент результативных 5 

контрольных (надзорных) 

мероприятий, по которым не были 

приняты соответствующие меры 

административного воздействия 

Процент вынесенных судебных 

решений о назначении 

административного наказания по 

материалам органа 

муниципального контроля 

95 

 

2. Индикативные показатели по 

муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области:  

1) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным 

индикаторами риска нарушения обязательных 

требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных 

(надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий с взаимодействие по каждому виду 

контрольно-надзорных мероприятий, проведенных 

за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период; 

6) количество обязательных 

профилактических визитов, проведенных за 

отчетный период; 

7) количество предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

9) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по итогам которых возбуждены дела 

об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

10) сумма административных штрафов, 

наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

11) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 



 

9 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 

период; 

12) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым 

органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период; 

13) общее количество учтенных объектов 

контроля на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных 

контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

15) количество учтенных 

контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, 

за отчетный период; 

16) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, за отчетный период; 

17) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

18) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению 

государственного контроля(надзора) и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный период. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   16  марта  2022 года                                         № 18 

 

Об утверждении ключевых  

показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей по 

муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 

Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Совет депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ключевые показатели и их 

целевые значения, индикативные показатели по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства 

на территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1 

января 2022 года. 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
Приложение  

к решению Совета 

депутатов Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области от 

16.03.2022 № 18 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства на территории 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

1. Ключевые показатели по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства 

на территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области и их 

целевые значения:  

 
Ключевые показатели Целевые значения 

(%) 

Процент устраненных нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

обязательных требований 

70 

Процент обоснованных жалоб на действия 

(бездействие) контрольного органа и (или) его 

должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества 

поступивших жалоб 

0 

Процент  решений, принятых по результатам 

контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего 

количества решений 

0 

Процент результативных контрольных 
(надзорных) мероприятий, по которым не были 

приняты соответствующие меры 

административного воздействия 

5 

Процент вынесенных судебных решений о 
назначении административного наказания по 

материалам органа муниципального контроля 

95 

2. Индикативные показатели по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства 

на территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области:  

1) количество внеплановых 



 

10 
 

№ 4 от 18 марта 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным 

индикаторами риска нарушения обязательных 

требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных 

(надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий с взаимодействие по каждому виду 

контрольно-надзорных мероприятий, проведенных 

за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период; 

6) количество обязательных 

профилактических визитов, проведенных за 

отчетный период; 

7) количество предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

9) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, по итогам которых возбуждены дела 

об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

10) сумма административных штрафов, 

наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

11) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 

период; 

12) количество направленных в органы 

прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым 

органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период; 

13) общее количество учтенных объектов 

контроля на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных 

контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

15) количество учтенных 

контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, 

за отчетный период; 

16) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, за отчетный период; 

17) количество исковых заявлений об 

оспаривании решений, действий(бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном 

порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

18) количество контрольных (надзорных) 

мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению 

государственного контроля(надзора) и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный период. 

 

 

 

 
 

___________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 4  от 18 марта 2022 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 18.03.2022 г, в 12.00 

Дата выхода 18.03.2022 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


